به تعبیری این چالش به موضوع‌گیری بسیاری از کشورها منجر شد که یکی از آن‌ها ایران بود.

دوره انکار و مخفی‌کاری شاه

اگر اولین دوره حکومت محمدرضا شاه را فاصله سال‌های ۱۳۲۰ تا ۱۳۳۲ (کودتای ۲۸ مرداد) در نظر بگیریم، این دوره با به رسمیت شناختن اسرائیل از سوی پهلوی شروع شد. در همین دوره هم بود که در سال ۱۳۲۶ شمسی (۱۹۴۸ میلادی)، جنگ اعراب و اسرائیل آغاز شد. حکومت پهلوی در این دوره با حمایت نفتی از اسرائیل، باعث نارضایتی مردم و مراجع شد. پس از اطلاع جراید از این

موضوع، اعتراضات مردم به دعوت و رهبری آیت‌الله سیدابوالقاسم کاشانی آغاز شد. ایشان در سخنرانی‌ای در ۳۰ اردیبهشت ۱۳۲۷، ضمن حمایت کامل از مردم مظلوم فلسطین، در این باره به اسرائیل هشدار داد.